11/04/2019 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1240

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 2

Consórcios Intermunicipais

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO DO CONTRATO 003/2019
Publicação Nº 194104

Resumo do Contrato 003/2019

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: HC CANAL TURISMO ME.

Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços ao CONTRATANTE de agenciamento de viagens,
compreendendo o fornecimento de passagens aéreas nacionais, de quaisquer companhia aérea, nos trechos e horários a
serem estabelecidos, compreendendo a prestação dos serviços de cotação, reserva, emissão, marcação/remarcação de
passagens, marcação de assento, compra de despacho de bagagem e entrega dos bilhetes eletrônicos, na modalidade
menor preço da taxa de administração (maior desconto em real), a fim de atender as necessidades do Consórcio Público
Rio Guandu, para o exercício de 2019.

Valor global estimado: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), sendo aplicado o desconto de R$ 20,00 (vinte reais)
sobre o valor da tarifa de emissão de cada bilhete de passagens aéreas, excluindo–se as taxas de embarque, para o exer-
cício de 2019.

Vigência: 31 de dezembro de 2019, contados a partir da sua assinatura.

Despesa: 33.90.3900 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica,

Subelemento - Passagens e Despesas de Locomoção.

Assinatura: 22 de março de 2019.

RESUMO DO TERMO ADITIVO 001/2019 AO CONTRATO 001/2018
Publicação Nº 194111

Resumo do Termo aditivo 001/2019 ao Contrato nº 001/2018.

Contratante: Consórcio Público Rio Guandu.

Contratado: INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – PRO-
DEST.

Objeto: Prorrogação do Contrato pelo período de 12 meses com objetivo de Contratação de empresa para prestação de
hospedagem de site (área em disco, tráfego de internet, uso de infraestrutura, E-mail e Backup) e Consultoria/Suporte
Técnico (Analista).

Valor global estimado: R$ 1.501,04 (Hum mil e quinhentos e um reais e quatro centavos)

Vigência: 12 (doze) meses a partir do dia 03 de abril de 2019.

Despesa: 33.90.3900 – outros serviços de terceiros, subelemento – Serviços de Publicidade Institucional.

Assinatura: 26 de março de 2019.